The Latin rhetoricians, Cicero and Quintilian, as well as Dionysius, derive many valuable hints from it, and often follow it closely, but they seem to me to improve upon it very much in the clearness and elegance of their expression. Cicero²

¹ If the reader desires to see the opposite case ably argued, I can recommend to him E. Havet's excellent *Étude sur la Rhétorique d'Aristote* (Paris, 1846), from which I have borrowed many points all through my sketch, though I think the author has often transfused his own ideas into Aristotle. I must, however, note the curious blunder (p. 71) of attributing to R. Estienne the passage on torture, which that intelligent translator found in the best MS. (A^e), but which he printed in italics, as of doubtful authenticity. This is not the only error in Havet's suggestive and charming essay.

² His judgment on the book is worth quoting (*de Or.* ii. 38): Sed, ut eo revocetur, unde huc declinavit oratio, ex tribus istis clarissimis philosophis, quos Romam venisse dixisti, videsne Diogenein fuisse, qui diceret, artem se tradere bene disserendi et vera ac falsa diiudicandi, quam verbo Græco *διαλεκτικὴν* appellaret? In hac arte, si modo est hæc ars, nullum est præceptum, quo modo verum inveniat, sed tantum est, quo modo

especially, as Cope's notes will amply show, has put almost all Aristotle's points with great force, and in admirable and terse language. The Epistle of Dionysius to Ammæus, in which he refutes elaborately by dates the notion that Demosthenes borrowed his rhetorical principles from Aristotle, is valuable in quoting six passages verbatim (as he says) from the *Rhetoric*. Though there are some differences from our text, they are not such as to warrant the belief that the work was originally fuller and more explicit. It is more probable that later rhetors added commentaries or expansions, of which a few fragments appear in Spengel's *Collection*. But, unfortunately, all these

iudicetur. Nam [et] omne, quod eloquimur sic, ut id aut esse dicamus aut non esse, et si simpliciter dictum sit, suscipiunt Dialectici, ut iudicent, verumne sit an falsum; et si coniuncte sit elatum et adiuncta sint alia, iudicent, rectene adiuncta sint et verane summa sit unius cuiusque rationis et ad extremum ipsi se compungunt suis acuminibus et multa quærendo reperiunt non modo ea, quæ iam non possint ipsi dissolvere, sed etiam, quibus iste exorsa et potius detexta prope retexantur. Hic nos igitur Stoicus iste nihil adiuvat, quoniam, quemadmodum inveniam quid dicam, non docet; atque idem etiam impedit, quod et multa reperit, quæ negat ullo modo posse dissolvi, et genus sermonis affert non liquidum, non fustum ac profluens, sed exile, aridum, concisum ac minutum. Quod si qui probabit, ita probabit, ut oratori tamen aptum non esse fateatur. Hæc enim nostra oratio multitudinis est auribus accommodanda ad oblectandos animos, ad impellendos, ad ea probanda, quæ non aurificis statera, sed quadam populari trutina examinantur. Quare istam artem totam dimittamus, quæ in excogitandis argumentis muta nimium est, in iudicandis nimium loquax. Critolaum istum, quem simul cum Diogene venisse commemoras, puto plus huic studio nostro prodesse potuisse. Erat enim ab isto Aristotele, a cuius inventis tibi ego videor non longe aberrare. Atque inter hunc Aristotelem, cuius et illum legi librum, in quo exposuit dicendi artes omnium superiorum, et illos, in quibus ipse sua quædam de eadem arte dixit, et hos germanos huius artis magistros hoc mihi visum est interesse, quod ille eadem acie mentis, qua rerum omnium vim naturamque viderat, hæc quoque aspexit, quæ ad dicendi artem, quam ille despiciebat, pertinebant: illi autem, qui hoc solum colendum ducebant, habitant in hac una ratione tractanda, non eadem prudentia, qua ille, sed usu, in hoc uno genere, studioque maiore. Carneadi vero vis incredibilis illa dicendi et varietas perquam esset optanda nobis; qui nullam umquam in illis suis disputationibus rem defendit, quem non probarit; nullam oppugnavit, quam non everterit. Sed hoc maius est quiddam, quam ab iis, qui hæc tradunt et docent, postulandum sit.